
COMUNE DI SANTA GIULETTA
PROVINCIA DI PAVIA

---------------

Registro Generale n. 191 del 05-12-2022

SETTORE AMMINISTRATIVO

D E T E R M I N A Z I O N E    N°  42   DEL  05-12-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
Con Decreto Sindacale n. 3/2020 in data 31/08/2020 la sottoscritta è individuata Responsabile1.
del Settore amministrativo;
Il Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Marina Sarolli;2.
Con Deliberazione di Giunta Comunale n° 41 in data 20/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, è3.
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 28.12.2021, esecutiva, è stato approvato il4.
Bilancio di Previsione 2022/2024;
Con deliberazione della Giunta n. 65 del 28.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, e successive5.
integrazioni, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 –
Parte finanziaria”, si autorizza il sottoscritto ad emettere determinazioni di impegno di spesa;

Vista la la lettera del Sig. (generalità agli atti dell’Ufficio e successivamente chiamato soggetto)
pervenuta in data 23.11.2022 ns prot. 4880 di richiesta di integrazione della retta di ricovero in
struttura RSD, corredata di parte della documentazione di rito;

Viste le relazioni dell’Assistente Sociale di riferimento dei Piani di Zona di Casteggio
(relazione in data 21.11.2022 ns. Prot. 4836 agli atti) e dell’Assistente Sociale del Don Gnocchi
(relazione in data 01.12.2022 ns. protocollo 5003) dalle quali si evince che il soggetto., attualmente
ricoverato presso l’Unità Operativa di riabilitazione del Don Gnocchi di Godiasco e prossimo alle
dimissioni, non ha un reddito in quanto disoccupato, ha avuto il riconoscimento dell’invalidità al
100% ma non ha ancora ricevuto la quota mensile e gli arretrati, non ha una propria abitazione in
quanto ha ricevuto uno sfratto esecutivo nel 2021 e, date le condizioni fisiche attuali, nessun
famigliare ha una abitazione atta ad ospitarlo;

            Considerato  che l’Assistente sociale del Piani di Zona di Casteggio ha effettuato una ricerca
al fine di trovare una struttura idonea all’accoglienza del soggetto di cui sopra, e che la
COOPERATIVA MARTA S.C.S. ONLUS – RSD Castelfelice di Montebello della Battaglia  ha
acconsentito al ricovero a far tempo dal 02/12/2022 ad un costo giornaliero di € 1.650,00 più IVA
5% sino al 31.12.2022 e successivamente ad un costo mensile di € 1700,00 oltre IVA 5% a far tempo
dal 01.01.2023; (CIG: ZC938EB5FE  )

            Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2/24.01.2006 “Agevolazioni per
l’erogazione di prestazioni sociali” che stabilisce le fasce di reddito e le percentuali di contribuzione
da parte dei cittadini richiedenti le prestazioni sociali;

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO RETTA DI RICOVERO IN RSD



Ritenuto opportuno provvedere in merito intervenendo con contributo mensile e per mesi
tre al pagamento dell’intera retta (salvo rivalsa sui famigliari) di ricovero nella misura di € 1650,00
più IVA 5%  per il mese di dicembre e di € 1700,00 più IVA 5%  per i mesi di gennaio e febbraio, al
fine di  espletare tutte le formalità burocratiche intese ad ottenere l’esatto importo reddituale del
Sig. Montano, l’eventuale nomina di un Amministratore di Sostegno ed individuare i famigliari
tenuti agli alimenti per stabilire, se necessario, l’esatta quota a carico del Comune di Santa Giuletta;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante: "Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali";

Visto il vigente Statuto;
Considerato che l’oggetto del contratto è il seguente: “Pagamento retta di ricovero “;

Con tutto ciò premesso;

DETERMINA

di impegnare la somma di Euro 1732,50 all’intervento 1.10.04.03 capitolo 10432 del bilancio1.
di previsione per l’esercizio finanziario 2022 e Euro 3.570,00 all’intervento 1.10.04.03
capitolo 10432 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 come di seguito ;

esercizio capitolo importo missione progr PdC finanziario CIG

2022 10432 €.   1.732,50 12 03 1.10.04.03 ZC938EB5FE

esercizio capitolo importo missione progr PdC finanziario CIG

2023 10432 €.   3.570,00 12 03 1.10.04.03 ZC938EB5FE

2.    di provvedere al pagamento della retta di ricovero del soggetto (generalità agli atti) ricoverato
presso la RSD Castelfelice Via Costaiola,9 Montebello della Battaglia - COOPERATIVA MARTA scs
ONLUS Via A. Traversi n. 1527039 Sannazzaro de’ Burgondi (Pv) Partita Iva e Codice Fiscale
01341140182 -  Codice univoco SUBM70N - Codice IBAN: IT06E0306956224100000000046
3.di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole
di finanza pubblica;

4.di trasmettere copia della presente determinazione al servizio finanziario per l'apposizione del
visto di competenza al fine della regolare attestazione a copertura finanziaria.

 5.   di demandare all'ufficio ragioneria la successiva liquidazione della spesa previo riscontro della
regolare fornitura eseguita ed a seguito della fattura elettronica emessa dal creditore;



La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune, per 15
giorni consecutivi.

Santa Giuletta,  05-12-2022
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

(f.to  MARINA SAROLLI)



Stante la copertura finanziaria,  si attesta la regolarità contabile della determina  n. 42 del 05-12-
2022, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 267/00.

Il Responsabile del Settore
 (f.to  MARIA GRAZIA LIBERALI)


